S E D contra, Impossibile est idem esse motum & quietum: quia sic contradictoria verificarentur de eodem. Sed corpus Christi in celo quietum residet. Non ergo est mobiliter in hoc sacramento.

R E S P O N D E O dicendum, quod cum aliquid est unum subiecto, & multiplex secundum esse, nihil prohibet secundum aliquid moueri, & secundum aliud immobile permanere: sicut corpori est aliud esse album, & aliud esse magnum: unde potest moueri secundum albedinem, & permanere immobile secundum magnitudinem. Christo autem non est idem esse secundum se, & esse sub hoc sacramento: quia per hoc quod dicimus ipsum esse sub hoc sacramento, significatur quædam habitudo eius ad hoc sacramentum. Secundum igitur hoc esse non mouetur Christus per se secundum locum, sed solum per accidentem: quia Christus non est in hoc sacramento sicut in loco, sicut prædictum est*. Quod autem non est in loco, non mouetur per se in loco, sed solum ad motum eius in quo est. Similiter autem neque per se mouetur secundum esse quod habet in hoc sacramento, quacumque alia mutatione; puta quantum ad hoc, quod definit esse sub hoc sacramento: quia illud quod de se habet esse indeficiens, non potest esse deficiendi principium: sed alio deficiente, hoc definit esse in eo: sicut Deus, cuius esse est indeficiens & immortale, definit esse in aliqua creatura corruptibili per hoc, quod creatura corruptibilis definit esse. Et hoc modo cum Christus habeat de se esse indeficiens, & incorruptibile, non definit esse sub sacramento, neque per hoc, quod ipsum definit esse, neque etiam

ap. præc.

etiam per motum localem sui (ut ex dictis patet *) sed solum per hoc , quod species huius sacramenti desinunt esse . Vnde patet , quod Christus per se loquendo , immobiliter est in hoc sacramento .

Ad primum ergo dicendum , quod ratio illa procedit de motu per accidens , quo ad motum nostri mouentur ea quæ in nobis sunt . Alter tamen ea quæ per se possunt esse in loco , sicut corpora ; & aliter ea quæ per se non possunt esse in loco , sicut formæ & spirituales substancialiæ . Ad quem modum potest reduci , quod dicimus Christum moueri per accidens secundum esse quod habet in hoc sacramento , in quo non est sicut in loco .

Ad secundum dicendum , quod hac ratione moti videntur fuisse quidam , ponentes , quod corpus Christi non remanet sub hoc sacramento , si in crastinum reserueretur . Contra quos Cyrillus dicit , Insaniunt quidam , dicentes mysticam benedictionem cessare à sanctificatione , si quæ eius reliquiæ remanserint in diem subsequentem : non enim mutatur sacramentum corpus Christi , sed virtus benedictionis , & vivificationis gratia , iugis in eo est . Sicut etiam omnes alias consecrationes immobiliter manent , permanentibus rebus consecratis : propter quod non iterantur . Veritas autem licet figuræ respondeat , tamen figura non potest eam adæquare .

Ad tertium dicendum , quod corpus Christi remanet in hoc sacramento , non solum in crastino , sed etiam in futuro , quo usque species sacramentales manent . Quibus cessantibus definit esse corpus Christi sub eis : non quia ab eis dependeat , sed quia tollitur habitudo corporis Christi ad illas species : per quæ modum Deus desinat esse dominus creaturæ desinentis .

ARTIC. VII.

Vtrum corpus Christi prout est in hoc sacramento , possit videri ab aliquo oculo saltem glorificato ?

Ad septimum sic proceditur . Videtur , quod corpus Christi , prout est in hoc sacramento , possit

Tertia Par. Volij.

Vide-

454

inf. ar. 8.
c. & 4. d.
10. a. 2. q.
2. ad 3. es
a. 4. q. 1.
per 10. &
q. 4. a. 2.
& i exp.
lit ad 1.
2. & 4.